
Online-Studiengang BWL 
Fakultät Handel und Soziale Arbeit 
 

 
 

1 Die Semesterangabe bezieht sich auf ein reguläres Voll-/Teilzeitstudium und ist nicht bindend. 
2 Ein Leistungspunkt (LP) entspricht einem studentischen Arbeitsaufwand von 30 Stunden. 
3 K 90 = Klausur 90 Minuten 
4 Das Angebot an Wahlpflichtmodulen und die dazugehörigen Prüfungen werden zu Beginn des jeweiligen Semesters festgelegt. 
5 Den Kurs zur Vorbereitung der Bachelorarbeit (Bachelorthesis und Kolloquium) empfehlen wir bereits im Semester vor der Erstellung der Bachelorarbeit zu 
belegen. Die Prüfungsvorleistung (PVL) ist erst zur Anmeldung der Bachelorarbeit zu erbringen. 

 
Online-Studiengang BWL Curriculum (Vollzeitstudium) 

Semester1 LP2/ 
Credits 

Prüfungsnr. Studienmodul Prüfung LP2/ 
Credits 

1 

30 

6011 Einführung in die ABWL K 903 5 
1 6012 Wirtschaftsmathematik K 90 5 
1 6013 Rechnungswesen I K 90 5 
1 6014 Volkswirtschaftslehre I K 90 5 
1 6015 Wissenschaftliches Arbeiten Referat 5 
1 6016 Business English K 90 5 
2 

30 

6021 Wirtschaftsrecht I K 90 5 
2 6022 Rechnungswesen II K 90 5 
2 6023 Statistik K 90 5 
2 6024 Volkswirtschaftslehre II K 90 5 
2 6025 Kosten- und Erlösrechnung K 90 5 
2 6026 Marketing und Empirische Sozialforschung K 90 5 
3 

30 

6031 Investition K 90 5 
3 6032 Wirtschaftsinformatik I K 90 5 
3 6033 Logistik K 90 5 
3 6034 Steuerlehre K 90 5 
3 6035 Projektmanagement Referat 5 
3 6036 E-Business-Management Referat 5 
4 

30 

6041 Controlling K 90 5 
4 6042 Wirtschaftinformatik II K 90 5 
4 6043 Strategisches Management und Marketing Präsentation 5 
4 6044 Personalwirtschaft K 90 5 
4 6045 Finanzierung K 90 5 
4 6046 Wahlpflichtfach I4   5 
5 

30 

6051 Unternehmenspolitisches Projekt Referat 5 
5 6052 Wirtschaftsrecht II K 90 5 
5 6053 Unternehmensplanspiel Referat 5 
5 6054 Nachhaltige Wirtschaftsentwicklung Hausarbeit 5 
5 6055 Prozessmanagement K 90 5 
5 6056 Wahlpflichtfach II4   5 
6 

30 

6061 Praxisprojekt  Projektarbeit 15 

6 6062 

Bachelorarbeit5 
a) Arbeitsplan zur Vorbereitung der 
Bachelorarbeit 
b) Anfertigung der Bachelorarbeit 
c) Kolloquium zur Bachelorarbeit 

Prüfungsvor-
leistung 
Bachelorarbeit 
Kolloquium 

3 
 

9 
3 
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1 Die Semesterangabe bezieht sich auf ein reguläres Voll-/Teilzeitstudium und ist nicht bindend. 
2 Ein Leistungspunkt (LP) entspricht einem studentischen Arbeitsaufwand von 30 Stunden. 
3 K 90 = Klausur 90 Minuten 
4 Das Angebot an Wahlpflichtmodulen und die dazugehörigen Prüfungen werden zu Beginn des jeweiligen Semesters festgelegt. 
5 Den Kurs zur Vorbereitung der Bachelorarbeit (Bachelorthesis und Kolloquium) empfehlen wir bereits im Semester vor der Erstellung der Bachelorarbeit zu 
belegen. Die Prüfungsvorleistung (PVL) ist erst zur Anmeldung der Bachelorarbeit zu erbringen. 

 
Online-Studiengang BWL Curriculum (Teilzeitstudium 50%) 

Semester1 LP2/ 
Credits 

Prüfungsnr. Studienmodul Prüfung LP2/ 
Credits 

1 
15 

6011 Einführung in die ABWL K 903 5 
1 6012 Wirtschaftsmathematik K 90 5 
1 6013 Rechnungswesen I K 90 5 
2 

15 
6021 Wirtschaftsrecht I K 90 5 

2 6022 Rechnungswesen II K 90 5 
2 6023 Statistik K 90 5 
3 

15 
6014 Volkswirtschaftslehre I K 90 5 

3 6015 Wissenschaftliches Arbeiten Referat 5 
3 6016 Business English K 90 5 
4 

15 
6024 Volkswirtschaftslehre II K 90 5 

4 6025 Kosten- und Erlösrechnung K 90 5 
4 6026 Marketing und Empirische Sozialforschung K 90 5 
5 

15 
6031 Investition K 90 5 

5 6032 Wirtschaftsinformatik I K 90 5 
5 6033 Logistik K 90 5 
6 

15 
6041 Controlling K 90 5 

6 6042 Wirtschaftsinformatik II K 90 5 
6 6043 Strategisches Management und Marketing Präsentation 5 
7 

15 
6034 Steuerlehre K 90 5 

7 6035 Projektmanagement Referat 5 
7 6036 E-Business-Management Referat 5 
8 

15 
6044 Personalwirtschaft K 90 5 

8 6045 Finanzierung K 90 5 
8 6046 Wahlpflichtfach I4   5 
9 

15 
6051 Unternehmenspolitisches Projekt Referat 5 

9 6052 Wirtschaftsrecht II K 90 5 
9 6053 Unternehmensplanspiel Referat 5 

10 15 6061 Praxisprojekt Projektarbeit 15 
11 

15 

6054 Nachhaltige Wirtschaftsentwicklung Hausarbeit 5 
11 6055 Prozessmanagement K 90 5 
11 6056 Wahlpflichtfach II4   5 

12 15 6062 

Bachelorarbeit5 
a) Arbeitsplan zur Vorbereitung der 
Bachelorarbeit 
b) Anfertigung der Bachelorarbeit 
c) Kolloquium zur Bachelorarbeit 

PVL 
 
Bachelorarbeit 
Kolloquium 

3 
 

9 
3 
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